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get bygger på anbefalingerne i delbetænkningen 
om planlægning i kystnærhedszonen fra det af 
miljøministeren nedsatte Regionplanudvalg og 
på resultaterne fra en arbejdsgruppe med Dan- 
marks Naturfredningsforening og Miljøministe- 
riet. Forslaget omfattes af lovovervågning. 

Lovgivning vedrørende implementering af di- 
rektiv om vurdering af bestemte planers og pro- 
grammers indvirkning på miljøet (Jan II) 

Lovforslaget vedrører gennemførelse af EU-di- 
rektiv 2001 /42/EF om vurdering af bestemte 
planers og programmers indvirkning på miljøet. 

MINISTEREN FOR FLYGTNINGE, 
INDVANDRERE OG INTEGRATION 

Ændring af udlændingeloven (Ændring af reg- 
lerne om tilknytningskrav ved ægtefællesam- 
menføring og styrket indsats mod ægteskaber, 
der indgås mod eget ønske) (Okt I) 

Lovforslaget vil indeholde forslag til lempelse af 
tilknytningskravet ved ægtefællesammenføring 
i tilfælde, hvor den herboende ægtefælle.har en 
særlig stærk og varig tilknytning til Danmark. 

Lovforslaget vil endvidere indeholde forslag om 
en styrket indsats mod ægteskaber, der indgås 
mod eget ønske. Hvis ægtefællerne er nærtbe- 
slægtede, skal der som udgangspunkt meddeles 
afslag på ægtefællesammenføring. Tidligere æg- 
tefællesammenføringer i familien skal tale for, at 
ægteskabet ikke anses for indgået efter ægtefæl- 
lernes eget ønske. 

Ændring af repatrieringsloven (Okt II) 

Lovforslaget vil indeholde forslag om ændring 
af repatrieringslovens regler om hjælp til etable- 
ring og reintegrationsbistand til ældre og uar- 
bejdsdygtige udlændinge. Endvidere vil forsla- 
get indeholde ændringer af reglerne om udgif- 
ter til transport af erhvervsudstyr, sygeforsik- 
ring og perioden for, hvor længe udlændinge er 
omfattet af repatrieringsloven. 

Love om indfødsrets meddelelse (Okt II, Apr I) 

Ved de to love om indfødsrets meddelelse får et 
antal udenlandske statsborgere dansk indføds- 
ret. 

I . 
Ændring af integrationsloven (Nov I) 

Forslaget indebærer, at oprettelse af integrati- 
onsråd gøres frivillig for kommunerne. Forsla- 
get er en opfølgning på kommuneaftalerne for 
2003 og et efterfølgende udvalgsarbejde om 
kommunale råd og nævn m.v. 

Ændring af udlændingeloven (Ændring af reg- 
lerne om opholds- og arbejdstilladelse som følge 
af EU-udvidelsen den 1. maj 2004) (Nov II) 

Lovforslaget vil indeholde forslag til de nødven- 
dige ændringer af udlændingelovens regler om 
opholds- og arbejdstilladelse som følge af den 
kommende EU-udvidelse. 

Ændring af udlændingeloven (Tilslutning til 
Eurodacforordningen og Dublinforordningen 
på mellemstatsligt grundlag m.v.) (Jan II) 

Lovforslaget vil sikre, at Danmark på mellem- 
statsligt grundlag kan tilknytte sig Eurodacfor- 
ordningen om oprettelse af et fælles europæisk 
fingeraftrykssystem og Dublinforordningen om 
fastsættelse af kriterier og procedurer til afgørel- 
se af, hvilken medlemsstat der er ansvarlig for 
behandlingen af en asylansøgning, der er indgi- 
vet i en medlemsstat. 

Ændring af udlændingeloven (Ændrede visum- 
betingelser, ændring af reglerne om familiesam- 
menføring med børn, skærpelse af betingelserne 
for opholdstilladelse til udenlandske forkynde- 
re, begrænsning af adgangen til ægtefællesam- 
menføring for personer, der er dømt for vold 
mod en ægtefælle eller samlever, m.v.) (Jan II) 

Lovforslaget vil indeholde forslag om ændring 
af visumreglerne, herunder eventuelt om indfø- 
relse af krav om sikkerhedsstillelse og inddrivel- 
sesadgang i visse visumsager. Lovforslaget vil 
endvidere gennemføre en række forslag fra »Re- 
geringens vision og strategier for bedre integra- 


